
 

 

 
 
 
 
 
Decreto n. 7722 del 08/11/2021 - Individuazione punto di ormeggio e 
sbarco pescato nel Compartimento marittimo di Monfalcone banchina 
“Porto Vecchio” in località Porto Nogaro. Autorizzazione temporanea M/P 
SIRIO II – 3MN1056. 
Proroga. 
 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO 
 

Visto il proprio decreto n.  7722 del 08/11/2021 di autorizzazione temporanea a favore del m/p SIRIO 
II – 3MN1056 all’ormeggio e allo sbarco del pescato nella banchina “Porto Vecchio” in località Porto 
Nogaro; 
Vista la richiesta presentata dalla Cooperativa Pescatori San Vito in data 25/03/2022, acquisita al 
prot. n. AGFOR-GEN-2022-21132 del 25/03/2022, di un’ulteriore proroga di sei mesi del punto di 
ormeggio e sbarco del pescato temporaneo del m/p SIRIO II – 3MN1056 nella banchina “Porto 
Vecchio” in località Porto Nogaro, di cui all’autorizzazione n. 7722/2021 sopra citata, causa il perdurare 
delle condizioni di difficoltà/pericolosità della navigazione di tale unità da pesca; 
Vista la nota dell’Ufficio Circondariale Marittimo di Porto Nogaro, prot. n. 2537 del 29/03/2022, con la 
quale informa le Amministrazioni competenti di avere autorizzato, ai soli fini della sicurezza della 
navigazione, la proroga per un periodo di sei mesi del proprio provvedimento n. 151/2021, l’ormeggio 
temporaneo del m/p SIRIO II – 3MN1056 presso la banchina di “Porto Vecchio” in località Porto Nogaro, tra 
le bitte n. 3 e n. 4 a partire dall’estremità della testata della medesima, giusta autorizzazione R.35 del 
29/03/2022; 
Sentiti, per le vie brevi, il Servizio prevenzione, sicurezza alimentare e sanità pubblica veterinaria e il Servizio 
portualità e logistica integrata, entrambi favorevoli alla proroga dei termini richiesti per l’utilizzo, da parte del 
m/p SIRIO II – 3MN1056, del tratto di banchina di “Porto Vecchio” in località Porto Nogaro per le operazioni 
di ormeggio e di movimentazione del pescato, mantenendo i requisiti minimi, le modalità operative, gli 
obblighi e le prescrizioni a carico dell’impresa armatrice del peschereccio, così come indicati nel 
provvedimento in oggetto;  
Ritenuto necessario procedere alla proroga per ulteriori sei mesi dei termini previsti dal provvedimento 
autorizzativo n. 7722/2021 per l’utilizzo del punto di ormeggio e di sbarco del pescato nel tratto di banchina 
di Porto Vecchio” in località Porto Nogaro a favore del m/p SIRIO II – 3MN1056; 
Visti i provvedimenti della Regione e le ordinanze dell’Autorità marittima che regolano l’operatività della 
pesca locale nel Compartimento marittimo di Monfalcone, nel rispetto delle modalità e di tutti i limiti 
spaziali e temporali fissati dalla normativa nazionale e regionale vigente alle quali ci si conforma; 
Vista la legge regionale 16 dicembre 2005, n. 31 recante “Disposizioni in materia di pesca e acquacoltura”; 

Decreto n° 2192/AGFOR del 02/04/2022



 

 

Visto il decreto del Presidente della Regione n. 191 del 20 settembre 2012, che approva il “Regolamento 
recante criteri e modalità per l’esercizio delle funzioni amministrative regionali in materia di pesca e 
acquacoltura”, in attuazione dell’art. 2, comma 2, della legge regionale 16 dicembre 2005, n. 31; 
Visto il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, approvato con 
D.P.Reg. 27 agosto 2004, n. 0277/Pres., e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 20 marzo 2000, n. 7, e successive modificazioni ed integrazioni; 
Per quanto in premessa, 
 

DECRETA 
 

Articolo 1 
1. È prorogato di ulteriori sei mesi il termine per l’utilizzo temporaneo del tratto di banchina di “Porto 

Vecchio” in località Porto Nogaro, tra le bitte n. 3 e n. 4 a partire dall’estremità della testata della 
medesima, di cui al decreto autorizzativo n. 7722 del 08/11/2021, a favore del m/p SIRIO II – 03MN1056 
quale punto di ormeggio e sbarco del pescato nella porzione di banchina antistante l’accosto. 

2. Il presente provvedimento ha validità sei mesi dalla data di emanazione. 
 

Articolo 2 
1. È fatto obbligo al comandante/armatore del m/p SIRIO II – 03MN1056 di osservare scrupolosamente le 

prescrizioni contenute nell’autorizzazione del Comandante dell’Ufficio Circondariale Marittimo di Porto 
Nogaro, R. 35 del 29/03/2022. 

2. Rimangono invariati gli obblighi per l’impresa armatrice previsti dal proprio decreto autorizzativo n. 7722 
del 08/11/2021. 

3. È facoltà della Regione, a seguito dell’inosservanza delle prescrizioni poste dalle Autorità competenti, 
ovvero per esigenze di pubblico servizio, di sospendere, revocare o annullare il presente atto. 

 
Articolo 3 

1. È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare il presente provvedimento; i trasgressori 
sono puniti con le sanzioni previste dal Capo II del decreto legislativo 9 gennaio 2012, n. 4, così come 
modificato dall’art. 39 della legge 28 luglio 2016, n. 154 e, per le violazioni non previste da tale norma, 
dall’art. 1174 del Codice della Navigazione. 

 
Articolo 4 

1. Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web della Regione 
www.regione.fvg.it nonché con affissione all’albo della Capitaneria di Porto di Monfalcone – Ufficio 
Circondariale marittimo di Porto Nogaro a cui viene trasmesso per le funzioni di propria competenza . 

 
 
 

Il Direttore di Servizio 
  Avv. Valter Colussa 

       (Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e ss. mm. e ii.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Funzionario: dott. Franco Manzin  

http://www.regione.fvg.it/�

		2022-04-02T21:10:26+0200




